Livery

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

Livery to the Prince) the King or the Prince may reply to any Bar pleaded by the Defendants; and both ways are good in Law; but the better Form is, that the King's Attorney, till Livery be made, should reply, as he did in the Case at Bar. And as to the Clause of Non obstante in the Letters Patents of Q. Eliz. it was resolved, That it could not take away the Force of the said Acts of Parliament, nor Prejudice the Prince that now is of his Right in the said Dukedom.

In this Case divers Things were observed: 1. That the eldest Son of every King, after the said Creation, was Duke of Cornwall, and so allowed; as Henry of Monmouth, first begotten Son of Hen. 4. and Henry of Windsor, first begotten Son of H. 5. and Ed. of Westm, the first begotten Son of Hen. 6. and Edward of Westminster, the first begotten Son of Edw. 4. and Arthur of Winchester, the first begotten Son of Hen. 7. and Edward of Hampton, the first begotten Son of Hen. 8. And all these have enjoyed the Style, Honour and Possessions of the said Duchy of Cornwall, so that the Possession hath been always, without interruption, with the first begotten Sons of the Kings, ever since the said Creation, in 11 Edw. 3. which is about three Hundred Years: So that after the Creation there was never a first

liberationem faceret Principi) Rex vel Princeps potest replicare ad barra aliquam per defendantes placitatem; & utraque genera sunt in lege valida; melior vero formula est, quod Attornatus Regius, quoisque liberatio facta sit, replicaret, ut in casu ad barram. Et quoad clausulam de Non obstante in literis patent' Reg' El. determinatum fuit, quod non potest vim tollere dicto statutor' Parl' nec præjudicium esse Princ' qui nunc est, de jure suo in dicto Ducatu.

In hoc casu res diversæ observat' fuerunt. 1. Quod filius primogenitus uniuscujusq; regis post dict' creationem fuit Dux Cornub', & sic approbatus, ut Henr' de Monmouth, primogenitus filii Hen. 4. & Henr. de Windsor primogenitus filius Reg' Hen. 5. & Edw. de Westm' primogenitus filius Reg' H. 6. & E. de Westm' filii primogenit' Reg' E. 4. & Arthurus de Winchester primogenitus filius Regis H. 7. & Ed. de Hampton fil' primogenitus Reg' Hen. 8. Et hi omnes gavisi sunt Tutul', Honor', & Possessionibus dicti ducatus Cornubiæ; ita quod possessio semper fuerit, sine interrupione, primogenit' filii Reg', omni tempore post dictam creationem in anno undecim' Edwar. 3. qui circa annos est trecentos, ita quod post illam creationem non unquam fuit filius pri-

primogenitus alicujus Reg' quin Dux fuerit Cornub'. 2. Qd' Ric'us de Burdeaux qui filius fuit principis Nigri, non fuit dux Cornub' vi dict' creationis: quamquam enim post patris sui obitum hæres Coronæ fuit apprens, eo tamen qd' non fuit filius primogenitus alicujus Regis Angliae (ejus enim pater obiit vivente Rege E. 3.) dict' ille Richardus non fuit infra limitationem de 11 Edw. 3. & hac de causa in an. 50 E. 3. charta speciali creat' fuit dux Cornubiæ. Neque Elizabetha, filia primogenita Regis Ed. 4. fuit Ducissa Cornubiæ, illa enim fuit filia primogenita reg. & limitatione est, filio primogenito. Neq; Rex H. 8. vivente suo patre post mortem Princip' Arthurii fratrī sui, non fuit vi dictæ creationis dux Cornubiæ: Quanquam enim ill' fuit sol' fili' & hæres apprens regis Henrici 7. eo tamen quod non fuit fili' primogenitus non fuit infra dictam limitationem; Princeps enim Arthurus filius fuit primogenitus. 3. Magna illa uniuscujusque Regis cura & respectus (a tempore dictæ Creationis) præservandi dictum Ducatum filio suo primogenito. Et post diversas continuaciones, Judicium reddebat, prout sequitur,

begotten Son of any King but he was Duke of Cornwall. 2. That Richard de Burdeaux, who was Son of the Black Prince, was not Duke of Cornwall by Force of the said Creation; for altho' after the Death of his Father he was Heir apparent to the Crown, yet because he was not the first begotten Son of any King of England (for his Father died in the Life-time of King Ed. 3.) the said Richard was not within the Limitation of 11 Ed. 3. and therefore in an. 50 E. 3. he was created Duke of Cornwall by a special Charter: Soz was Elizabeth, the eldest Daughter of King Ed. 4. Dutches of Cornwall, for she was the first begotten Daughter of the King, and the Limitation is to the first begotten Son. Neither was King Hen. 8. in the Life of his Father, after the Death of Prince Arthur his Brother, by Force of the said Creation Duke of Cornwall; for altho' he was the sole Son and Heir apparent of Hen. 7. yet forasmuch as he was not the (a) first begotten Son, he was not within the said Limitation; for Prince Arthur was his first begotten Son. 3. The great Care and Regard of every King, from the Time of the said Creation, to preserve the said Dukedom to his first begotten Son. And after divers Continuances the Judgment was given as follows.

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

Super quo visis & plenius intellectis omnibus & singulis præmissis per prædictu' & fidellem Consiliar' dicti Dom' Reg' nunc Thomam Dominum Elemerem Cancell' Angliae & per dict' Cur' hic, habitaque inde per eund' Dominum Cancellar' & dictam Cur' hic matur' & diligenti deliberatione & advisamento cum Johanne Popham Milit' capitali Justic' dicti Domini Regis nunc ad placita coram ipso Domino Reg' tenend' affignat', Edwardo Coke Mil' Capitali Justic'. ipsius Domini Regis de Communi Banco, Thoma Fleming Milite capitali Barone de Scaccario ejusdem Domini Regis & David' Williams Milite uno Justic' dicti Domini Regis, ad placita coram ipso Domino Rege tenend' affignat' videtur eidem Domino Cancell' & dicta Cur' hic, Quod plac' præd' Johannis Hele & Warwici Hele, per ipsos superius in barram placitat' ac materia in eodem placito content' minus sufficiens in Lege existunt ad manutenend', Quod præd' Literæ Patentes prædict' nuper Regin' Elizab' de prædictis maneriis de West Taunton, Trelowia, & Landulph præd', cum pertinen', in forma prædicta fact', revocari & cancellari, aut quod maneria illa cum perninen' in manus dicti Dom' Regis nunc capi & seifiri non debeant, prout præd' Henricus Hobart Attornat' dicti Domini Regis generalis, qui, &c. pro eodem Dom' Reg' superius inde allegavit. Et qd' præd'

Super quo visis & plenius intellectis omnibus & singulis præmissis per prædictu' & fidellem consiliar' dicti domini Regis nunc Thomam Dominum Elemerem Cancellar' Angliae & per dictam Cur' hic, habitaq; inde per eund' dom' Cancellar' & dict' Cur' hic matura & diligent' delibera' & advisamento cum Johan' Popham milit' capitali Justic' dicti dom' Regis nunc ad placita coram ipso dom' Rege tenend' affignat', Edward' Coke mil' capitali Justic' ipsius dom' Regis de Com' Banco, Thom' Fleming milite capitali Barone de Scaccario ejusdem dom' Reg' & David' Williams milite uno Justic' dicti dom' Regis ad placita coram ipso dom' Rege tenend' affignat', videtur eidem dom' Cancellar' & dicta Cur' hic, Qd' placitum præd' Johan' Hele, & Warwici Hele, per ipsos superius in barram placitat' ac materia in eodem placito content' minus sufficiens in lege exist' ad manutenend', Qd' præd' literæ patentes præd' nuper Reg' Elizabethæ, de prædicti maneriis de West Taunton, Trelowia, & Landulph præd', cum pertinen', in forma prædicta fact', revocari & cancellari, aut qd' maneria illa cum pertin' in manus dicti dom' Reg' nunc capi & seifri non debeant, prout præd' H. Hobart Attor' dicti dom' Reg' general' qui &c. pro eod' dom' Reg' super' inde alleg'. Et qd' præd' placitum

placitum præd' Hen' Hobart Attornat' dicti domini Regis nunc generalis, per ipsum pro eodem dom' Reg' modo & forma præd' (ad barram prædict' Hen' Lindley) superius replicand' placitat', ac materia in eodem placo content', sufficien' in lege existunt ad præcludend' præfat' Hen' Lindley a dicendo, qd' non habetur aliquod tale record' alicuius ialis Actus Parliam' præd' nuper Regis Edwardi tertii edit', nec aliquod tale record' præd' charta per eundem nuper Reg' Edwardum tertium authoritate Parliam' prædicti confect', qual' in prædicto brevi de Scire facias inde superius recitatur & specificatur, prout præd' Henricus Hobart Attornat' dicti dom' Regis generalis, qui &c. pro eodem dom' Reg' superius inde allegavit. Ideo consideratum & adjudicatum est per dictum dominum Cancellar', & per dictam Curiam hic, de Advisamento prædicto, Qd' præd' litera patentes prædict' nuper Regin' prefatis Gellio Merick & Hen' Lindley, ut præfertur, fact' (quoad prædict' maner' de West Taunton, Trelowia, & Landulph prædict', cum pertinen') revo- centur, evacuentur, adnullentur, ac vacua & invalida pro nullo penitus habeantur & teneantur. Ac etiam quod irrotulament' earundem (quoad eadem maneria) cassetur, cancelletur, & adnibiletur. Quodq; maneria illa cum pertinen- tiis in manus dicti dom' Regis nunc capiantur & sefi- entur, ut ea præfato nunc Duci